

رویکرد

دلداری امریکابه شیوخ عرب قبل از تخلیه سوریه

تصمیم ناگهانی ترامپ باعث بی‌اعتمادی میان متحدان منطقه‌ای امریکا شده و به همین دلیل جان بولتون و مایک پمپئو قصد سفر به منطقه را دارند تا به متحدان واشنگتن اطمینان بدهند اما ناظران به رهبران منطقه توصیه می‌کنند به حرف‌های پمپئو و بولتون اعتماد نکنند چرا که حتی ترامپ نیز به حرف‌های آنها گوش نمی‌دهد و کار خود را انجام می‌دهد. وب سایت «واشنگتن فری‌بیکن» که رابطه‌ای نزدیک با دولت امریکا دارد گزارش داد، پمپئو این هفته به مصر، اردن، قطر، امارات عربی متحده، عربستان سعودی، بحرین و کویت سفر می‌کند تا به متحدان منطقه‌ای امریکا اطمینان دهد که «ایالات متحده در حال ترک خاورمیانه نیست.»

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دو هفته پیش اعلام کرد که نیروهای نظامی این کشور به زودی سوریه را ترک می‌کنند. این تصمیم ناگهانی ترامپ باعث غافلگیری متحدان منطقه‌ای امریکا به‌ویژه رژیم صهیونیستی شد و بعضی محافل اسرائیلی دولت ترامپ را متهم کردند تاآویز آنها می‌گذارد. حالا به نظر می‌رسد مقامات ارشد امریکایی رهبری منطقه» را ترک کنند. هم‌زمان با سفر پمپئو، جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت امریکا و جوزف دانفور، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکاهم به فلسطین اشغالی و ترکیه سفر می‌کنند. بنابر گزارش «واشنگتن فری‌بیکن»، پمپئو در سفرهایش بار دیگر ایران را تهدید می‌کند و برای ثبات منطقه خواهد خواند و از کشورهای غرب آسیا خواهد خواست که برای مقابله با ایران تلاش کنند. فری‌بیکن تعداد کشورهایی که قرار است پمپئو در یک سفر از آنها بازدید کند را غیر معمول خوانده و نوشته است که این امر نشان می‌دهد تصمیم امریکا برای خروج از سوریه تا چه حد واکنش کشورهای منطقه را برانگیخته است. در همین حال، یک مسئول برجسته دیگر در وزارت خارجه امریکانیز پیش از سفر آتی مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور به خاورمیانه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مضمون یکی از پیام‌های رسمی پمپئو این است که امریکار هرگز خاورمیانه را ترک نخواهد کرد و با وجود انتشار گزارش‌هایی از اظهارات متناقض و اشتباه درباره تصمیم واشنگتن باید بگوییم که ما هرگز به جای دیگری نخواهیم رفت.

اما ناظران به رهبران منطقه توصیه کردند به حرف‌های مقامات امریکایی اعتماد نکنند. «اندا سلیم» کارشناس مسائل منطقه در دانشگاه جان هاپکینز که به داشتن نگاه ضدایرانی و ضدسوری معروف است با اشاره به سفر پمپئو و بولتون به منطقه در صفحه توئیتر خود نوشت:«عرب‌ها در کراه بدین وسیله به شما هشدار داده شد. به چیزهایی که بولتون و پمپئو هفته آینده درباره رفتار امریکا خواهند گفت، یاور نکنید. آنها رئیس‌جمهور نیستند و رئیس‌جمهور به آنها گوش نمی‌دهد.» طی چند روز گذشته رسانه‌های امریکایی گزارش دادند ترامپ به توصیه‌های بولتون و پمپئو برای حفظ نیروهای امریکایی در سوریه گوش نداده و بدون توجه مخالفت آنها تصمیم خود را گرفته است.

■ **ترومپ ائتلاف امریکایی ضد داعش**

برخی منابع آگاه اعلام کردند، امریکا تصمیم گرفته میزبان کشورهای هم‌پیمان خود در ائتلاف ضد داعش باشد و در آن به بررسی تلاش برای مقابله با پدیده‌های ناشی از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور در زمینه خروج نیروهای امریکایی از سوریه بپردازد. هدف از کنفرانسی که قرار است در تاریخ هفتم فوریه در واشنگتن برگزار شود، گردآوری وزرای ۱۷ کشور عضو ائتلاف ضد داعش و تشویق آنها به مقابله با این گروه تروریستی است اما تصمیم ترامپ در تاریخ ۱۹ اسامبر برای خارج کردن نیروهای امریکایی از سوریه و اظهارات ضد و نقیض مسئولان امریکایی درباره زمان خروج این نیروها که تعدادشان به حدود ۲ هزار سرباز می‌رسد، ائتلاف باعث می‌شود هم‌پیمانان و شرکای امریکا در تعهدات خود تجدیدنظر کنند. در آخرین اظهارنظرهای مهم، یک مسئول برجسته وزارت خارجه امریکا روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت، امریکا جدول زمانی برای خارج کردن نیروهای خود از سوریه ندارد. سپس او گفت، امریکا در عین حال نااطلاع ناتوی برای ماندن در سوریه برنامهریزی نمی‌کند. مشاور وی در وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) گفت: این کنفرانسی در چارچوب تلاش‌ها برای کنترل پیامدها و آسیب‌های تصمیم ناگهانی ترامپ و توضیح این مسئله به اعضای ائتلاف که در موضوع عقب‌نشینی «تفاتی‌رخ نداده» برگزار می‌شود. این مشاور بیانگن که نتوانست نامش فاش شود، افزود: این تصمیم فردی و شخصی بوده خشم و احساس ناکامی فرماندهان نظامی امریکا و اعضای ائتلاف ضد داعش را در پی داشت. این کنفرانس تنها تمرکز جی‌وایر از زبان‌هاست.

■ **درخواست همکاری از میانگه‌هاست.**
روزنامه‌وال استریت‌ژورنال امریکا از قول مقام‌های ارشد امریکایی گزارش داد، دولت ترکیه درخواست کرده که امریکا حمایت نظامی شامل حملات هوایی، حمل و نقل و لجستیکی برایش فراهم کند تا بتواند مسئولیت مقابله با داعش در سوریه را انجام دهد. پیش‌تر کاخ سفید اعلام کرد بود که ترکیه مسئولیت شکست داعش بعد از خروج امریکا از سوریه را بر عهده گرفته است. در همین راستا دولت ترکیه در حال فراهم کردن مقدمات عملیات نظامی قریبالوقوع علیه مناطق تحت کنترل یگان‌های مدافع خلق در شمال شرقی سوریه است. ترکیه یگان‌های مدافع خلق شاخه سوری پ.ک.ک دانسته و یک گروه تروریستی اعلام کرده است. آنکارا تحت کنترل در آمدن برخی مناطق در سوریه از سوی نیروهای ترکیه بار تهدیدی در امنیت ملی کشورش می‌داند.

اخبار گوناگوه

■ **عراقچی با اشراف غنی دیدار کرد**

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران روز شنبه در سفر به کابل با اشراف غنی رئیس‌جمهور افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس، در آرز دیدار که در آرز می‌باشی ریاست‌جمهوری افغانستان برگزار شد، هر دو طرف در رابطه با اهمیت مناسبات دو کشور، حصول صلح توسط افغان‌ها و چگونگی استفاده بهتر از بندر چابهار بحث و تبادل نظر کردند. معاون وزیر خارجه ایران گزارشی در خصوص دیدار اخیر مقامات ایرانی از طالبان ارائه کرد. هیئتی از طالبان هفته گذشته در سفر به ایران با عراقچی دیدار و گفت‌وگو کرده بودند. عراقچی قرار است با مقامات ارشد دولت افغانستان در خصوص برخی از مسائل از جمله کمیته‌های پنجگانه بین دو کشور بحث و رایزنی کند.

■ **ورود سلاح‌های پیشرفته امریکا به پایگاه «عین‌الاسد»**

یک منبع آگاه نظامی در عراق از رسیدن میزان زیادی از سلاح‌های پیشرفته امریکایی به پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان الانبار خبر داد. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری عراقی «وای»، گفت «شمارهٔ از جنگنده‌های امریکایی حامل اسلحه و تجهیزات نظامی وارد پایگاه هوایی عین‌الاسد واقع در ناحیه «البغدادی» در شهرستان «هیت» در غرب شهر الرمادی شدند. هنوز دلیل پرواز این جنگنده‌ها و جزئیات سلاح‌هایی که گفته می‌شود، پیشرفته است، مشخص نیست. «این منبع اطلاعات نظامی عراق گفت: این در حالی است که چند روز پیش نیز، شمار زیادی از خودروهای نظامی امریکایی وارد پایگاه هوایی عین‌الاسد شده‌اند. نیروهای ارتش عراق در انتقال تجهیزات نظامی به مناطق استقرارشان در عراق، از شرکت‌های امنیتی کمک می‌گیرند و نظامیان نیز با جنگنده‌ها به مقرها مختلف اعزام می‌شوند.

یکشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۷ | ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰ |

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگهی۸۸۴۹۸۴۴

سیاست‌های مهاجر سنتیزانه ترامپ نتیجه معکوس می‌دهد

۱۶درصد امریکایی‌هابه‌دنبال فرار از امریکا



کشورهایی فرار گرفته که امریکایی‌های حامی ترک کشورشان خواهان اقامت در آن شده‌اند.

تمام دوران‌ها پیروز شده، هیچ کار اشتباهی انجام نداده (عدم هرگونه تبانی با روسیه، این دموکرات‌ها رقم در نظر سنجی قبلی (سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۲ درصد بود. نظر سنجی گالوپ طی دو سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ از طریق تلفن و مصاحبه با هزار امریکایی ۱۵ سال به بالا گرفته شده‌است.

■ **تهدید ترامپ و محافظه‌کاری دموکرات‌ها**

رئیس‌جمهور امریکادر چهاردهمین روز از تعطیلی بخشی از دولت این کشور، با وجود اینکه دیدار با نمایندگان کنگره را بسیار سازنده خواند، از احتمال تداوم تعطیلی دولت امریکا تا ماه‌ها حتی سال‌ها سخن گفت. به گزارش اس‌کای‌نیوز، دونالد ترامپ بعد از دیدار با نمایندگان دموکرات کنگره به سرسر تعطیلی دولت فدرال امریکادر جمع خبرنگاران گفت: هر دو توافق داریم که می‌خواهیم به تعطیلی دولت پایان دهیم. او در عین حال تأکید کرد که اگر لازم بود وضعیت فوریت ملی اعلام کرده و در آن بدون مجوز کنگره تصمیم لازم درباره ساخت دیوار را اتخاذ خواهد کرد.

ترامپ همچنین در پاسخ به خبرنگاران که آیا این کار شدنی است و اینکه شما چنین خواهید کرد گفت: شاید این کار را انجام دهم. شاید بدون کنگره هم این کار کردم البته ترجیح ما بر این است که با کنگره مذاکره کنیم و مسئله دو طرفه حل شود. اما اگر به جای آن تصمیم می‌گیریم دولت را در حالت فوریت ملی اعلام کم‌و از آن طریق ساخت دیوار بین امریکا و مکزیک امکانپذیر شود، ما بپذیرنده‌ایم و با اینجا پول زیادی هزینه کرد رایم. از سوی دیگر ترامپ در توئیتری در واکنش به طرح استیضاح از طرف برخی نمایندگان جدید دموکرات کنگره نوشت، موفقیت او در ریاست جمهوری تنها دلیلی است که دموکرات‌ها می‌خواهند «زدست او خلاص شوند» و تنها به دلیل «شیش از حد خوب بودن» عملکردش می‌خواهند او را از ریاست جمهوری کنار بگذارند.

ترامپ در توئیتی نوشت: آنها تنها می‌خواهند من را استیضاح کنند چون می‌دانند نمی‌توانند در ۲۰۲۰ پیروز شوند؛ به خاطر موفقیت بیش از حد من!

به نوشته پایگاه خبری – تحلیلی «هیل» نظر سنجی مؤسسه «گالوپ» نشان می‌دهد که ۱۶ درصد از امریکایی‌ها گفته‌اند که خواهان ترک دائمی کشورشان وزندگی در یک کشور دیگر هستند.

رکورد قبلی در این زمینه تقریباً ۱۱ درصد به ریاست جمهوری «جورج بوش پسر» مربوط می‌شد که در دوران ریاست جمهوری «سپاراک اوباما» به ۱۰ درصد کاهش یافت. طی دو سال ریاست جمهوری ترامپ، ۲۰ درصد از امریکایی‌های زیر ۳۰ سال مدت، ۲۰ درصد از زنان زیر ۳۰ سال امریکایی گفته‌اند که خواهان ترک وطن وزندگی در کشوری دیگر هستند.

اصلی‌ترین دلیل حمایت‌امریکایی‌های شرکت‌کننده در این نظرسنجی از ترک دائمی امریکا، «ریاست جمهوری دونالد ترامپ» بوده و پس از آن مشکلات مربوط به مسائل وابسته به جنسیت، سن و درآمد، جمله دیگر دلایل حمایت مردم امریکا از ترک وطن بوده است. در این نظرسنجی، کانادا در صدر لیست دیگر کشورها قرار گرفته است.

در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مرحله نهایی کردن طرح موسوم به معامله قرن برای حل مناقشه فلسطین است، فلسطینی‌ها به شدت با این طرح که یکجانبه به نفع صهیونیست‌هاست، مخالفت می‌کنند. محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان که به مصر سفر کرده، در دیدار با تعدادی از فرهیختگان و اصحاب رسانه مصری در سخنانی با اشاره به طرح ترامپ گفت:«ارتباط خود را با تمامی مسئولان امریکایی در بی‌اصرفشان بر قدس به عنوان پایتخت اسرائیل قطع کرده‌ام». رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که معامله قرن تمام شد و در پی اعلام قدس از سوی امریکا به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی دیگر چیزی وجود ندارد که درباره آن بتوان گفت‌وگو کرد. به گزارش شبکه المیادین، عباس گفت که حل و فصل مسئله فلسطین جز بر سه محور سیاسی، اقتصادی و امنیتی انجام خواهد شد. وی توضیح داد:«امریکایی‌ها درخواست تشکیلات خودگردان را برای عضویت در یونسکو نیز به بهانه اینکه کنگره، فلسطینی‌ها را از سال ۱۹۸۷ تروریست

۱۵جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۵۵۹

تحلیل سخنان محمود عباس ایجاب می‌کند که مروری هر چند گذرا به روندی داشت که مذاکرات سازش از آغاز اسلو تا قبل از ارائه طرح موسوم به معامله قرن از سوی دولت ترامپ طی کرده بود. این مذاکرات با این امید از سوی گروهی از فلسطینی‌ها پیگیری شد که در نهایت طبق قطعنامه‌های ۲۲۲ و ۲۲۸ شورای امنیت سازمان ملل به تشکیل دولت فلسطینی در اراضی اشغالی سال ۱۹۶۷ شامل نوار غزه و کرانه باختری منتهی شود. اما رژیم صهیونیستی مذاکراتی را که می‌بایست ظرف پنج سال تمام می‌شد به بیش از ۲۰ سال کش داد و به موازات مذاکرات استراتژی اشغال خزنده را با محوریت شهرک‌سازی در کرانه باختری به اجرا گذاشت و گام به گام به تغییر بافت جمعیتی و جغرافیایی این اراضی دست زد و در عین حال شهرک‌سازی‌ها را به گونه‌ای طراحی کرده که به جدایی شهر قدس از دیگر مناطق کرانه باختری بینجامد. با به قدرت رسیدن ترامپ، رژیم صهیونیستی در چارچوب آنچه که معامله قرن نامیده شد تلاش کرد به حداقل امیدهای باقیمانده درباره تشکیل دولت محدود فلسطینی نیز پایان بدهد و لذا طرح دو دولت را که آغاز مذاکرات سازش به طور سریع و ضمنی دنبال می‌شد به یکباره کنار گذاشت و کوشید طرح مورد نظر راستگرایان صهیونیستی مبنی بر طرح یک دولت با دو ملت را در دستور کار قرار بدهد، به گونه‌ای که حاکمیت فلسطینی‌ها برای همیشه بر کرانه باختری و بیت‌المقدس از بین برود و دولت فلسطینی در خوشبینانه‌ترین حالت از کرانه باختری به نوار غزه منتقل شود، در عین حال در پی مبادلات ارضی بخش‌هایی از صحرا سنای مصر را نیز شامل شود. تحقق این مسئله مستلزم وجود توافقات و بده‌وبستان‌های میان رژیم صهیونیستی و مصر و عربستان بود که در این راستا طی چند سال گذشته در مواردی از جمله واگذاری جزایر صنافیر و تیران به عربستان اقداماتی صورت گرفت که در همه این موارد تشکیلات خودگران سکوت کرد و هیچ اعتراضی ولو لفظی نکرد. محمود عباس حداقل می‌توانست همکارهای امنیتی و اطلاعاتی خود را با رژیم صهیونیستی در کرانه باختری به حالت تعلیق در آورد که این کار را نیز انجام نداد. همچنین محمود عباس می‌توانست ساکنان کرانه باختری را با اعتراضاتی که در نوار غزه علیه معامله قرن صورت می‌گیرد همراه و به‌همگ سازد که باز خبری نشد. با وجود اینکه تهدیدهای اصلی معامله قرن متوجه کرانه باختری است اما ساکنان غزه به‌رغم اینکه تحت محاصره هستند، ماده‌ها تظاهراتی را با عنوان حق بازگشت به راه انداختند و در مرزهای غزه تحصن و تجمع کردند و علنش این بود که در معامله قرن برخلاف قطعنامه‌های سازمان ملل حق بازگشت اوآرگان فلسطینی برای همیشه رد شده است. با در نظر گرفتن این موارد، اظهارات اخیر محمود عباس در جمع خبرنگاران مصری اگر بیانگر اراده و تلاش تشکیلات خودگردان برای مقابله با ابعاد خطرناک این معامله قرن می‌بود، می‌توانست امیدوارکننده باشد اما عملکرد این تشکیلات حاکی از انفعال این تشکیلات در قبال این طرح است و این تشکیلات توانسته با باخوسته‌است از ظرفیت‌های مردم کرانه باختری برای مقابله با آن استفاده کند.

ترامپ در ادامه توئیٹش خاطرنشان کرد: چطور شما رئیس‌جمهوری را که شاید در بزرگ‌ترین انتخابات تمام‌دوران‌ها پیروز شده، هیچ کار اشتباهی انجام نداده (عدم هرگونه تبانی با روسیه، این دموکرات‌ها رقم در نظر سنجی قبلی (سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۲ درصد بودند که تبانی کردند)، موفق‌ترین عملکرد را در دوساله نخست ریاست جمهوری نسبت به هر رئیس‌جمهوری داشته و محبوب‌ترین جمهوریخواه در تاریخ این حزب با ۹۳ درصد است، استیضاح می‌کنید؟»

به گزارش روزنامه گاردین دست کم ۱۳ درخواست بی‌پاسخ مانده است و مخیران از هفتم مه ۲۰۱۸ به درخواست‌ها شامل تحقیقات بالقوه درباره سیاست ترامپ برای جداسازی کودکان مهاجران از والدین‌شان در مرز با مکزیک بوده است که پیش از ایطال، جنرال بین‌المللی به راه‌انداخت.

فیلیپ گونزالس مورالس، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر، مهاجران می‌گوید، دو بار برای دیدار رسمی به دولت ترامپ درخواست داده است. او اصرار دارد درباره بحران مهاجرتی تحقیقات رئیس‌جمهوری داشته و محبوب‌ترین جمهوریخواه که بی‌پاسخ مانده است. در حالی که براساس گزارش گاردین، دونالد ترامپ از مقام‌های سازمان ملل برای این پرسه سوری رفتارهای حقوق بشری داخلی امریکا دعوت به عمل، بارها مارس و ژوئیه درخواست‌هایی داد که بی‌پاسخ مانده است. در حالی که براساس گزارش گاردین، دونالد ترامپ از مقام‌های سازمان ملل برای این پرسه سوری رفتارهای حقوق بشری داخلی امریکا دعوت به عمل، بارها مارس و ژوئیه درخواست‌هایی داد که بی‌پاسخ مانده است. در حالی که براساس اعلام مؤسسه نظرسنجی گالوپ میزان محبوبیت ترامپ در میان جمهوری خواهان ۹۸ درصد و در میان کلیت رای‌دهندگان ۳۹ درصد است و معلوم نیست که او رقم ۹۳ درصد را از کجا آورده است.

این توئیٹ اخیر دونالد ترامپ یک روز بعد از آن منتشر می‌شود که دموکرات‌ها کنترل مجلس نمایندگان رئیس‌جمهوری داشته و محبوب‌ترین جمهوریخواه امریکا به‌دست گرفتند. اکثر آدموکرات‌های کنگره از جمله رئیس‌ مجلس نمایندگان یعنی نانسی پلوسی می‌گویند، سیاست محافظه‌کارانه‌ای در این باره پیش گرفته‌اند.

پلوسی، با مخالفت با طرح استیضاح در وضعیت کنونی را گزینه‌ای «تفرقه‌آمیز» دانست. اما او تأکید کرد استفاده یکی از قانونگذاران از واژگانی در توصیف دونالد ترامپ «خیم‌تر» از لحن صحبت کردن شخص رئیس‌جمهور امریکا نیست. رئیس‌ جدید مجلس نمایندگان امریکادر مصاحبه با ام‌اس‌ان‌بی‌سی تأکید کرد: معتقدم که ما خواستار اتحاد و کنار هم قرار دادن مردم هستیم. استیضاح رویکرد بسیار تفرقه‌آمیزی است و ما نباید بدون حقایق چنین رویکردی داشته باشیم. اظهارات پلوسی پس از انتشار سخنانی منتسب به یک عضو جدید کنگره مطرح شد که گفته بود دموکرات‌ها قصد استیضاح ترامپ را دارند. پلوسی تأکید کرد: به طور کلی این لحنی نیست که من می‌خواهند «از دست او خلاص شوند» و تنها به دلیل «شیش از حد خوب بودن» عملکردش می‌خواهند او را از ریاست جمهوری کنار بگذارند. ترامپ در توئیتی نوشت: آنها تنها می‌خواهند من را استیضاح کنند چون می‌دانند نمی‌توانند در ۲۰۲۰ پیروز شوند؛ به خاطر موفقیت بیش از حد من!

عباس: معامله قرن به پایان رسیده است

می‌دانم، رد کردند». محمود عباس در ادامه سخنان خود همچنین گفت که روابط با رژیم صهیونیستی بحرانی است زیرا آنها در احداث شهرک‌های صهیونیست‌نشین جری‌تر شده‌اند. اگر این وضعیت ادامه یابد در روابط‌مان با آنها عیسای گفته در مواردی مسئله کوتاه نخواهد آمد، حتی اگر صهیونیست‌ها را وا بکشند. ■■■

در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مرحله نهایی کردن طرح موسوم به معامله قرن برای حل مناقشه فلسطین است، فلسطینی‌ها به شدت با این طرح که یکجانبه به نفع صهیونیست‌هاست، مخالفت می‌کنند. محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان که به مصر سفر کرده، در دیدار با تعدادی از فرهیختگان و اصحاب رسانه مصری در سخنانی با اشاره به طرح ترامپ گفت:«ارتباط خود را با تمامی مسئولان امریکایی در بی‌اصرفشان بر قدس به عنوان پایتخت اسرائیل قطع کرده‌ام». رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که معامله قرن تمام شد و در پی اعلام قدس از سوی امریکا به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی دیگر چیزی وجود ندارد که درباره آن بتوان گفت‌وگو کرد. به گزارش شبکه المیادین، عباس گفت که حل و فصل مسئله فلسطین جز بر سه محور سیاسی، اقتصادی و امنیتی انجام خواهد شد. وی توضیح داد:«امریکایی‌ها درخواست تشکیلات خودگردان را برای عضویت در یونسکو نیز به بهانه اینکه کنگره، فلسطینی‌ها را از سال ۱۹۸۷ تروریست



نگاره

احمد کاظم زاده

مواضع گمراه‌کننده ابومازن

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان که به مصر سفر کرده است در دیدار با جمعی از خبرنگاران این کشور گفت به زعم او معامله قرن پایان یافته است و بعد از انتقال پایتخت امریکا به قدس دیگر چیزی برای مذاکره باقی نمانده است.

تحلیل سخنان محمود عباس ایجاب می‌کند که مروری هر چند گذرا به روندی داشت که مذاکرات سازش از آغاز اسلو تا قبل از ارائه طرح موسوم به معامله قرن از سوی دولت ترامپ طی کرده بود. این مذاکرات با این امید از سوی گروهی از فلسطینی‌ها پیگیری شد که در نهایت طبق قطعنامه‌های ۲۲۲ و ۲۲۸ شورای امنیت سازمان ملل به تشکیل دولت فلسطینی در اراضی اشغالی سال ۱۹۶۷ شامل نوار غزه و کرانه باختری منتهی شود. اما رژیم صهیونیستی مذاکراتی را که می‌بایست ظرف پنج سال تمام می‌شد به بیش از ۲۰ سال کش داد و به موازات مذاکرات استراتژی اشغال خزنده را با محوریت شهرک‌سازی در کرانه باختری به اجرا گذاشت و گام به گام به تغییر بافت جمعیتی و جغرافیایی این اراضی دست زد و در عین حال شهرک‌سازی‌ها را به گونه‌ای طراحی کرده که به جدایی شهر قدس از دیگر مناطق کرانه باختری بینجامد. با به قدرت رسیدن ترامپ، رژیم صهیونیستی در چارچوب آنچه که معامله قرن نامیده شد تلاش کرد به حداقل امیدهای باقیمانده درباره تشکیل دولت محدود فلسطینی نیز پایان بدهد و لذا طرح دو دولت را که آغاز مذاکرات سازش به طور سریع و ضمنی دنبال می‌شد به یکباره کنار گذاشت و کوشید طرح مورد نظر راستگرایان صهیونیستی مبنی بر طرح یک دولت با دو ملت را در دستور کار قرار بدهد، به گونه‌ای که حاکمیت فلسطینی‌ها برای همیشه بر کرانه باختری و بیت‌المقدس از بین برود و دولت فلسطینی در خوشبینانه‌ترین حالت از کرانه باختری به نوار غزه منتقل شود، در عین حال در پی مبادلات ارضی بخش‌هایی از صحرا سنای مصر را نیز شامل شود. تحقق این مسئله مستلزم وجود توافقات و بده‌وبستان‌های میان رژیم صهیونیستی و مصر و عربستان بود که در این راستا طی چند سال گذشته در مواردی از جمله واگذاری جزایر صنافیر و تیران به عربستان اقداماتی صورت گرفت که در همه این موارد تشکیلات خودگران سکوت کرد و هیچ اعتراضی ولو لفظی نکرد. محمود عباس حداقل می‌توانست همکارهای امنیتی و اطلاعاتی خود را با رژیم صهیونیستی در کرانه باختری به حالت تعلیق در آورد که این کار را نیز انجام نداد. همچنین محمود عباس می‌توانست ساکنان کرانه باختری را با اعتراضاتی که در نوار غزه علیه معامله قرن صورت می‌گیرد همراه و به‌همگ سازد که باز خبری نشد. با وجود اینکه تهدیدهای اصلی معامله قرن متوجه کرانه باختری است اما ساکنان غزه به‌رغم اینکه تحت محاصره هستند، ماده‌ها تظاهراتی را با عنوان حق بازگشت به راه انداختند و در مرزهای غزه تحصن و تجمع کردند و علنش این بود که در معامله قرن برخلاف قطعنامه‌های سازمان ملل حق بازگشت اوآرگان فلسطینی برای همیشه رد شده است. با در نظر گرفتن این موارد، اظهارات اخیر محمود عباس در جمع خبرنگاران مصری اگر بیانگر اراده و تلاش تشکیلات خودگردان برای مقابله با ابعاد خطرناک این معامله قرن می‌بود، می‌توانست امیدوارکننده باشد اما عملکرد این تشکیلات حاکی از انفعال این تشکیلات در قبال این طرح است و این تشکیلات توانسته با باخوسته‌است از ظرفیت‌های مردم کرانه باختری برای مقابله با آن استفاده کند.

جایگاه

دستور دولت فرانسه

برای برخورد شدیدتر با جلیقه‌زرها

جلیقه‌زدها روز شنبه برای هشتمین هفته متوالی، برای اولین بار در سال جدید میلادی به خیابان‌ها آمدند تا نشان دهند اعتراضات ریشه‌دار تر از آن چیزی است که اماونل ماکرون تصور می‌کند. دولت نیز برای امنیتی‌تر کردن فضا، آنها را متهم به تلاش برای سرنگونی و کودتا کرد. دیروز در هشتمین شنبه پیاپی، شهرهای فرانسه بار دیگر چهره‌ای کاملاً امنیتی نظامی به خود گرفت و وزارت کشور ۱۰ گردان پلیس ضد شورش و سه گردان نیروی ژاندارمری با تجهیزات کامل از جمله خودروهای زرهی به کار گرفت. معترضان علاوه بر پاریس، در بوردو، نانت، ماسی، لیون و استراسبورگ دست به تظاهرات گسترده‌ای علیه سیاست‌های دولت ماکرون زدند. دولت فرانسه روز جمعه یک روز قبل از شروع هفته هشتم اعتراضات، در اولین جلسه شورای وزیران به ریاست ماکرون، تصمیم گرفت که از این پس با جنبش ضد سرمایه‌داری که جلیقه‌زرها آن را نمایندگی می‌کنند، برخورد شدیدتری داشته باشد و به همین دلیل بود که اماونل ماکرون ضمن تأکید بر ادامه اصلاحات بنیادین، از اصطلاح «برانداز» برای کسان استفاده کرد که آنها را «اشوبگر» می‌خواند. بنیامین گربو، سخنگوی دولت فرانسه هم هر چند پس از اولین جلسه شورای وزیران گفت که رئیس‌جمهور تحول در کشور را ضروری می‌داند ولی معترضان را به براندازی و کودتا متهم کرد. او گفت:«در فرانسه هیچ‌کس فراتر از قانون نیست» و تأکید کرد که «هرچند بیشتر جلیقه‌زرها قانون را رعایت می‌کنند اما این جنبش عاملی برای تحریک و شورش شده است. آنها همچنین از مردم فرانسه خواست دیدگاه‌های‌شان را در جریان مناظره ملی که در هفته‌های آتی در تمامی مناطق برگزار می‌شود، اعلام کنند که به جای آنکه به خیابان‌ها بیایند.» ما به سرعت به درخواست‌های شما پاسخ می‌دهیم.» گربوو با اشاره به اینکه دولت فرانسه پاسخ‌های قابل توجهی به تقاضاهای اولیه و قانونی جنبش اعتراضی و به طور خاص در زمینه قدرت داده معترضان را دعوت به مذاکره کرد:«ما آماده مذاکره با افراد صادقی هستیم که به دنبال استفاده ابزاری از سیاست و مشمول‌سازی نیستند.»

با این حال، شهرهای مختلف این کشور روز شنبه صحنه اعتراضات بود. گروهی از معترضان در نامه‌ای سرگشاده ضمن رد پیشنهاد مذاکره با رئیس‌جمهور، به دولت درباره رفتار با مردم معترض مانند گدایان هشدار دادند. به گزارش راشاتودی، معترضان ضمن انتقاد از اینکه با معترضان مثل گدار رفتار می‌شود، پیشنهاد گفت‌وگوی ملی را رد کردند و خواستار کاهش قابل توجه مالیات‌ها شدند. این نامه در شبکه اجتماعی فیس‌بوک به نمایندگی از گروهی که حدود ۳۰۰ هزار نفر از هواداران جلیقه‌زرد از آن حمایت می‌کنند، منتشر و برای رسانه‌ها هم فرستاده شده است. معترضان خطاب به ماکرون نوشتند:«در صورتی که شما و همکاران‌تان به مردم مانند گدا نگاه کنید، خشم به نغرت تبدیل خواهد شد. «در این بیانیه سه صفحه‌ای، با درخواست رئیس‌جمهور مبنی بر گفت‌وگو ملی هم مخالفت شده و آمده است: «گفت‌وگو یک تله سیاسی بود تا مسئله‌ای را که رئیس‌دولت را به شدت می‌ترساند، از بین برد.»

دیروز در تحولی دیگر که می‌تواند زمینه امنیتی‌تر شدن فضای فرانسه به دست دولت را فراهم کند، نماینده حزب حاکم «جمهوری به پیش» در پارلمان فرانسه گفت نامه‌ای از یک فرد ناشناس دریافت کرده که در آن تهدید به مرگ شده است. وی این نامه را ژاندر پستانه خواند و تصویر آن منتشر کرد.